
 

LETNÍ ŠKOLA SLOVANSKÝCH STUDIÍ 
Web: https://lsss.ff.cuni.cz, e-mail: lsss.praha@ff.cuni.cz, telefon: +420 221 619 839 

 Čeština pro středně pokročilé, kurz III.b 

Czech for intermediate students, course III.b 

Vyučující/Teacher: Marie Poledníková   

Kontakt/Contact: lsss.praha@ff.cuni.cz  

 Popis kurzu/Anotace/Course description   

Kurz rozvíjí jazykové kompetence pokročilejších studentů (úroveň B1-B2, procvičuje znalosti gramatiky, zlepšuje vyjadřovací dovednosti, rozšiřuje slovní 
zásobu.   

 

Cíl předmětu/Course goals  

Rozšířit slovní zásobu, upevnit a aktivizovat gramatické dovednosti, zbavit obav při komunikaci.  

 

 Učební materiál(y)/ Required reading:  

Základní/Required:   

mailto:lsss.praha@ff.cuni.cz


Alena Nekovářová Čeština pro život 1   

Přehled české gramatiky 

Výborně 
A / Excellent A 

100–80 %  

Velmi dobře B / Very 
good B 

79–60 %  

Dobře C /  Good C 59–50 %  

Nedostatečně 
D / Fail D 

Méně než 50 % / Less 
than 50% 

Neklasifikován 
N / Ungraded N 

Méně než 70 % 
docházky / Attendance 
below 70% 

 

Hodnocení/ Evaluation 

docházka + aktivita / Attendance + In-class participation   50 % 

3 průběžné písemné testy (pátek) / 3 continuous written tests (Friday) 50 % 

 

 

 

 



1. týden: 22. 7. 2024 – 26. 7. 2024  

Week 1: 22/07/2024 - 26/07/2024 

lekce 
/ Less
on 

kontext / Context slovní zásoba / Vocabulary gramatika / Grammar jazykové prostředky / Lexical means Funkce (PROČ?) / Function 
(WHY?) 

 Dobrou chuť!  

 

Jídlo, restaurace, jídelní lístek  Deklinace adjektiva a substantiva 
(společně) ve všech pádech 

Co jíme? Co si dáme 
v restauraci? Jak si objednat? 
Jak zaplatit? 

Zopakujeme si deklinaci 
substantiva spolu 
s adjektivem, naučíme se 
vyhledávat aktivně 
slovesné vazby s různými 
pády. 

 Jdeme nakupovat 

 

1. TEST – na 
základě textů v 
učebnici 

Nakupování, co a kde 
kupujeme, peníze 

 

Genitiv, výrazy množství, využití 
ve větách, práce se slovesy – 
perf. X imperf.  

 Co nakupujeme, konverzace 
v obchodě. Peníze – způsob 
placení. 

Naučíme se komunikovat 
v běžné situaci – 
v obchodě, v bance. 
Osvojíme si různé způsoby 
placení. 

 

 2. týden: 29. 7. 2024 – 2. 8. 2024  

 Week 2: 29/07/2024– 02/08/2024 

 Ukažte mi prosím  
cestu! 

Orientace ve městě Důraz na slovesa - perf. X imperf 
– vyjadřující pohyby, práce 
s prefixy, substantiva a adjektiva 
verbální a jejich tvoření 

Jak se zeptáme na cestu? 

Dříve X nyní.  

Všechno je v mobil… 

Aktivně zvládneme běžnou 
komunikaci na ulici – na 
letišti – na nádraží a další. 

Zopakujeme si slovesa 
pohybu s prefixy. 

 



 Autem, nebo 
letadlem 

 

2. TEST – na 
základě textů v 
učebnici 

Cestování různými dopravními 
prostředky. Výhody X 
nevýhody. Řídíme auto.  

 

Práce se zájmeny, jejich 
deklinace.  

 

 

Jedeme v ČR autem. 

Letíme letadlem. 

Jedeme vlakem. 

MHD v Praze, u mě doma 

Zvládneme běžnou 
komunikaci v dopravě. 

Osvojíme si aktivní 
využívání deklinovaných 
zájmen. 

 

3. týden: 5. 8. 2024 – 9. 8. 2024 

 Week 3: 5/08/2024 - 9/08/2024 

 Jedeme na 
dovolenou 

Jak trávit prázdniny, 
dovolenou. 

Moře – hory  - velkoměsta - … 

Aktivity – substantiva, verba 

Přítomný X budoucí čas 

Použití kondicionálu. 

 

Kde trávit prázdninové dny, dny 
dovolené 

Vaše zážitky. 

 

Naučíme se vypravovat o 
cestě, nevšedním zážitku, o 
prázdninách v dětství. 

Naučíme se popsat 
dovolenou rodičů a 
současnou dovolenou 
studentů. Budeme schopni 
vysvětlit rozdíly. 

 Od jara do zimy 

 

3. TEST – na základě 
textů v učebnici 

Roční období – jejic 
charakteristika, výhody X 
nevýhody.  

Vaše aktivity. Specifikum vaší 
země?!? 

Shrnutí předpon X předložky 
původní (využití ve slovotvorbě) 

Spojky – vytváření 
komplikovanějších souvětí. 

Popišme roční období v ČR, 
počasí, naše aktivity 

Naučíme se konverzovat o 
charakteristice ročních 
období, počasí, našich 
aktivitách (popř. srovnání 
s vlastní zemí). 

 4. týden: 12. 8. 2024 – 14. 8. 2024 

 Week 4: 12/08/2024 - 14/08/2024 

 



 Co s načatým 
večerem 

Co děláme -můžeme dělat ve 
volném čase 

Koníčky… 

Práce s původními a nepůvodními 
předložkami. 

Opakování deklinace adjektiva se 
substantivem. 

Volnočasové aktivity. Naučíme se konverzovat o 
volnočasových aktivitách a 
případně je prezentovat. 

      

  

 

 


